ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № ___
К ДОГОВОРУ № ___ НА ВЕДЕНИЕ РЕЕСТРА

ВЛАДЕЛЬЦЕВ ИМЕННЫХ ЦЕННЫХ БУМАГ от _____________ 20___ г.

г. Новосибирск

         ________ 20___ г.

__________ акционерное общество «__________», именуемое в дальнейшем Эмитент, в лице генерального директора __________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Акционерное общество «РТ-Регистратор», именуемое в дальнейшем Регистратор, в лице _____________________________________, действующего на основании ______________________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1.Регистратор обязуется оказать услуги по выполнению функций счетной комиссии на внеочередном общем собрании акционеров __АО «____________» ______________ 20__ г., проводимого в форме заочного голосования (далее – общее собрание акционеров), а Эмитент обязуется принять и оплатить услуги Регистратора.

2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.Регистратор обязан:

2.1.1.Выполнять функции счетной комиссии на общем собрании акционеров Эмитента, проводимом в форме заочного голосования, включающие в себя:

· Проверку полномочий лиц, участвующих в общем собрании акционеров;

· Определение кворума общего собрания акционеров;

· Подсчет голосов и подведение итогов голосования с учетом голосов, представленных бюллетеням для голосования, полученными Эмитентом не позднее ___________ 20___ г. до 18 часов 00 минут;

· Составление протокола об итогах голосования;
· Передачу Эмитенту бюллетеней для голосования.
· Проставление на протоколе внеочередного общего собрания акционеров подтверждающей отметки о принятых на собрании решениях и о составе участвующих на собрании акционеров.

2.2.Эмитент обязан:

2.2.1.Предоставить Регистратору своевременно все документы, необходимые для выполнения Регистратором обязанностей, включающие в себя:

· Решение совета директоров о проведении общего собрания акционеров, содержащее информацию о форме, дате, месте и времени проведения собрания;

· Повестку дня общего собрания акционеров; Форму и текст сообщения о проведении собрания акционеров; Форму и текст бюллетеней для голосования;

· Информацию о лицах, признаваемых заинтересованными в совершении Эмитентом сделки, которая одобряется общим собранием акционеров;

· Информацию о факте поступления  Эмитенту обязательного предложения с приложением копии такого предложения (в случае, если согласно данным реестра владельцев именных ценных бумаг эмитента в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров, включено лицо, которое с 01.07.2006 г. стало владельцем более 30 %, 50 %, 75 % голосующих акций);
· Имеющуюся информацию о приобретении с 01.07.2006 г. группой аффилированных между собой лиц голосующих акций, которые в совокупности стали владельцами более 30 %, 50 %, 75 % голосующих акций, с указанием сведений в отношении всех аффилированных лиц;
· Имеющуюся информацию о группах аффилированных между собой лиц, являющихся владельцами голосующих акций эмитента, с указанием сведений в отношении всех аффилированных лиц, включая информацию о наличии родственных связей между физическими лицами;

· При наличии в реестре владельцев именных ценных бумаг эмитента физических лиц - однофамильцев, информацию о наличии родственных связей между указанными лицами;
· Избрание (назначение) на должности лиц органов управления эмитента (совета директоров (наблюдательного совета), единоличного исполнительного органа, коллегиального исполнительного органа);

· Другую информацию о решениях органов управления Эмитента, затрагивающую вопросы, носящие существенный характер для осуществления Регистратором своих обязанностей по настоящему Соглашению;
· Протокол внеочередного общего собрания акционеров для проставления отметок о подтверждении принятых на собрании решениях (предоставляется после составления протокола собрания в течение 3 рабочих дней с даты проведения собрания) в 3 экз.

2.2.2.Предоставить Регистратору не позднее ____________ 20___ г. поступившие в адрес Эмитента от акционеров бюллетени для голосования.
2.2.3.Произвести оплату услуг Регистратора в соответствии с разделом 3 настоящего Соглашения.

3.СТОИМОСТЬ РАБОТ (УСЛУГ) И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1.Стоимость услуг Регистратора по настоящему Соглашению составляет ________ (________________) рублей, НДС не облагается (п. 6 Постановления Правительства РФ от 31.08.2013 г. № 761).

3.2.Оплата услуг Регистратора производится Эмитентом в срок до __________ 20___ г.
4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
4.1.При неисполнении или ненадлежащем исполнении Сторонами своих обязательств по Соглашению виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2.Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Соглашения в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, делающих невозможным надлежащее исполнение обязательств по соглашению. Под обстоятельствами непреодолимой силы Стороны понимают события, наступление и действие которых они не могли предвидеть, предотвратить и преодолеть, такие как пожары, землетрясения, наводнения, военные действия и т.д.

4.3.Все споры и разногласия, вытекающие из настоящего соглашения, Стороны решают путем переговоров. При недостижении согласия спор подлежит разрешению в Арбитражном суде в соответствии с действующим законодательством.

5.ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1.Любые изменения и/или дополнения к соглашению оформляются в письменной форме и подписываются уполномоченными представителями Сторон.

5.2.Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

5.3.Соглашение вступает в силу со дня подписания Сторонами и действует до полного его исполнения.

	ЭМИТЕНТ:

	РЕГИСТРАТОР:

	/

	/

	м.п.

	м.п.

PAGE
2